
DETERMINA n. 574 del 31/05/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 574 del 31/05/2021

OGGETTO: ACCERTAMENTO  ED  IMPEGNO  SECONDO  50%  DEL  FONDO  NON 
AUTOSUFFICIENZE  2019  (FNA  2019).  DECRETO  DIRIGENZIALE 
REGIONALE N. 38 DEL 19/02/2021

Proposta n. D14950-61-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT E CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO SERVIZIO SOCIALI



DETERMINA n. 574 del 31/05/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lg.vo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 04.02.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente ad interim del 
Settore Servizi Sociali ed Educativi;

Vista la Deliberazione Commissariale, assunta con i poteri del Consiglio Comunale n.47 del 02.10.2020,con la quale 
è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022.

Vista la delibera di Giunta Comunale n.4 del 12.01.2021, con la quale è stato approvato l’esercizio provvisorio 2021 
e  l’assegnazione  delle  risorse  ai  Responsabili  di  settore  /  servizi  ai  fini  di  assicurare  la  continuità  gestionale  
dell’Ente.

Considerato che:

–  dal  30/06/2020 è entrato in vigore il nuovo Programma Regionale di "Assegni di cura per disabili gravi e  
gravissimi", approvato dalla Regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 325/2020;

- con nota circolare prot. 378520 del 10/08/2020 la Direzione Generale Politiche Sociali e Sociosanitarie ha  
fornito indicazioni operative agli Ambiti Territoriali per la predisposizione dei progetti, fissando al 30/10/2020 la  
data di presentazione;

– con successivo decreto dirigenziale regionale n. 100/2020, la Regione Campania ha ripartito il secondo 50% 
del Fondo Non Autosufficienze 2019 (di seguito FNA 2019) in favore dei 59 ambiti regionali;

Atteso che:

–  la Regione Campania con Decreto Giunta Regionale n. 38 del 19/02/2021 ha impegnato e successivamente 
trasferito il secondo 50% del FNA 2019 in favore degli Ambiti Territoriali, tra cui l’Ambito N14 Giugliano in 
Campania per un totale di €. 407.003,04;

Precisato che:

-  occorre accertare ed impegnare il  secondo 5 0 % del FNA 2019 pari ad €. 407.003,04, giusto decreto 
dirigenziale regionale n. 28/2021;

Visti:

–il D.Lgs. n. 267/2000;

–il D. Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

per quanto espresso in narrativa:

1 di accertare la somma di €. 407.003,04 al Titolo 2, Tipologia 0101, Categoria 02, P.F. 2.01.01.02.000, 
Capitolo di entrata 20102291 quale risorsa riferita al secondo 50% ripartito dalla Regione Campania a valere sul  
FNA 2019, giusto decreto dirigenziale regionale n.38/2021;

2 di impegnare la somma di €. 407.003,04 alla Missione 12, Programma 05, Titolo 1, P.F. 1.03.02.99.000,  
Capitolo di spesa 01031811, del Bilancio Provvisorio  2021, Pluriennale 2020-2022.



DETERMINA n. 574 del 31/05/2021

3 di adempiere con l’esecutività della presente determinazione agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 
del D. Lgs. 33 del 14.03.2013 e all’art. 1, comma 32 della legge 190/2012 e ss. mm. ii.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 574 del 31/05/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Secondo 50% del fondo non 
autosufficienze 2019 (FNA 2019). Importo della spesa euro 407.003,04. Impegno Contabile 1072/2021 alla 
Missione 12, Programma 05, Titolo 1, Capitolo di spesa 01031811. Accertamento contabile 88/2021 al Titolo 
2, Tipologia 1, Capitolo 20102291, Bilancio 2020-2022, annualità 20212. Si assicura al riguardo di aver 
effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della 
gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 
comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 31/05/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-05-31T11:27:56+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-05-31T14:43:38+0200
	Giuseppe De Rosa




